ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2016 г. № 390

О передаче осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уста-
вом района, Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

  1. Передать с 1 марта 2016 года органам местного самоуправления сельско-
го поселения Житьевское осуществление следующего полномочия по решению
вопросов местного значения:

 - утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объек-
тов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утвер-
ждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, ре-
зервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в
границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального
земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в слу-
чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных
в ходе таких осмотров нарушений в части утверждения правил землепользования
и застройки и внесения в них соответствующих изменений.

2. Администрации Сямженского муниципального района заключить согла-
шения с органами местного самоуправления сельского поселения Житьевское на
осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Сямженского муниципального района в бюджет
сельского поселения Житьевское в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.

3. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего решения полномочие
передается сроком на 10 месяцев.

4. Установить, что указанные соглашения подписываются Главой района.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сямженского муниципального    района                     А. Б. Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района                                                     Н.П. Борский